
 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO MAZZARINO 
Via Sicilia n. 2 ~ 93013 Mazzarino (CL) 

Cod. Fisc. 90012920857 ~ Cod. Min. CLIC81600T 
Tel. 0934381252 ~ Fax 0934385377 

Email:  clic81600t@istruzione.it ~ clic81600t@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivomazzarino.edu.it 
 

 

 
 

All’albo online dell’Istituto  
Al sito web dell’Istituto  
Atti contabili dell’Istituto 

 
Oggetto: Determina per indizione avviso pubblico per il reclutamento di n. 1 esperto a supporto del progetto protocollo m_pi. 
AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0033956 del 18/05/2022 -  REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO 
DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA - Programma Operativo 
Complementare (POC)  - “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - finanziato con FSE E FDR - Asse I – 
Istruzione –  Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Sottoazione:10.2.2A Competenze di base 
Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-173 
CUP E54C22000860001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche"; 

 

VISTO Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 
1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino 
delle disposizioni legislative vigenti", in particolare l'art. 1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la 
formazione in servizio dei docenti di ruolo; 

 

CONSIDERATO che il PON "Per la Scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" è un Programma plurifondo finalizzato al 
miglioramento del servizio istruzione;  

 

VISTO il d.lgs. n. 165/2001; 

 

PRESO ATTO della nota MIUR n. 0017521 del 04/06/2021; 

 

VISTO l’Avviso pubblico,  protocollo 33956 del 18/05/2022 -  Realizzazioni di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze  
delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la delibera n. 4 del Collegio dei Docenti del 28/06/2022 relativa all’adesione PON Avviso 33956 – del 18/05/2022 per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

 

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio di Istituto del 28/06/2022 relativa all’adesione al PON Avviso 33956 – del 18/05/2022 per la 
realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza; 

 

VISTO il Decreto Direttoriale del Ministero dell’Istruzione prot. n.  AOOGABMI n. 27 del 21/06/2021 - Unità di missione del Piano di 
ripresa e resilienza, Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, con la 
quale si comunica la graduatoria delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento; 

VISTA la lettera del Ministero dell’Istruzione prot. n.  AOOGABMI - 0053714 del 21/06/2022, che attribuisce i seguenti codici 





 
 

identificativi di progetto e che ne regolamenta il formale avvio delle attività: 

 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-163 Inclusione sociale e successo formativo - CUP E54C22000870001 

 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-173 Miglioriamo le competenze - CUP E54C22000860001 

 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 5057 del 06/07/2022 di formale assunzione in bilancio Codice progetto: 

 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-163 Inclusione sociale e successo formativo - CUP E54C22000870001 - Aggregato di spesa P02/15 

 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-173 Miglioriamo le competenze - CUP E54C22000860001 - Aggregato di spesa P02/16 

 

VISTA la circolare interna n° 5 del 05/09/2022  per il reclutamento di Esperti e Tutor per l'espletamento del PON Avviso pubblico,  
protocollo 33956 del 18/05/2022 -  Realizzazioni di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze  delle studentesse e degli 
studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTO il verbale n° 3 del 29/09/2022 di assegnazione incarichi e accettazione progetto PON Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
29/05/2022; 

 

VISTA la legge 241/1990 sul procedimento amministrativo; 

 

DETERMINA 
 

- di aprire la selezione per l’individuazione di n. 1 Esperto esterno all’Istituzione scolastica per la realizzazione dei moduli “Italiano 
che passione”(rivolto agli alunni della scuola secondaria) e “Tra storia e memoria” (rivolto agli alunni della scuola primaria) 
Sottoazione:10.2.2A Competenze di base -  Progetto: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-173  con cui stipulare contratto di prestazione 
d’opera intellettuale a titolo oneroso. 

- di pubblicare avviso a procedura comparativa per titoli ed esperienze per la selezione di n. 1 esperto per l’attuazione del 

Progetto di cui all’art 1 della presente determina con attività da effettuarsi in orario extracurriculare, per  il numero di ore 

specificati nell’avviso; 

- di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza di una sola candidatura purché ritenuta valida ed adeguata alle 

richieste;  

- di individuare quale criterio di scelta del contraente quello della attribuzione del maggior punteggio, calcolato secondo la 

tabella di valutazione dei titoli professionali e culturali specificati nell’avviso; 

- di imputare le spese relative alla presente determina al capitolo P02/16 

-  di accettare le candidature presentate dagli aspiranti con le modalità ed entro i termini indicati nell’allegata lettera di 

avviso; 

-  di nominare, ai sensi dell’art.5 della L.241 del7 agosto 1990, RUP il DS; 

-  di pubblicare al Sito/ALBO la presente determinazione dirigenziale e l’allegata lettera di  avviso. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Concetta Rita Cardamone 
                 Il documento è firmato digitalmente  
  ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i e norme collegate  
e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
-  

 
 

 


		2023-03-01T12:14:49+0100
	CONCETTA RITA CARDAMONE




